

Literatura. II edycja wejherowskiego konkursu rozstrzygnięta

Powiew Weny w prozie i poezji

IWONA ROGACKA

i.rogacka@prasa.gda.pl

W Powiatowo-Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wejherowie rozstrzygnięto II edycję konkursu literackiego „Powiew Weny”. Wzięło w nim udział osiemnaścioro literatów i jak powiedziała Eugenia Drawz z komisji konkursowej, kilka utworów wyróżniło się przejrzystą strukturą oraz oryginalną i intrygującą fabułą.

Członkowie komisji konkursowej: przewodniczący Bogdan Tokłowicz, Eugenia Drawz, Olga Tomaszewska, Tomasz Fopke, Henryk Polchowski i Danuta Balcerowicz przyznali nagrody i wyróżnienia w dwóch grupach: młodzieży do lat 19 i osób dorosłych. W grupie młodzieżowej w kategorii „proza” nie przyznano pierwszego i drugiego miejsca. Trzecie miejsce przyznano Izabeli Krawczyk z Wejherowa, a wyróżnienie - Karolinie Rost z Bolszewa. W kategorii „poezja” zwycię-

żyła Izabela Jagła, drugie miejsce zajął Marcin Pelcer z Barłomina, a trzecie Karolina Rost z Bolszewa. wyróżnienie otrzymała Aneta Fuhrmann. W grupie dorosłych w kategorii „proza” zwyciężył Piotr Skurzyński z Gdyni, drugie miejsce zajął Tadeusz Buraczewski z Redy, a trzecie Agnieszka Łebska. Wyróżniono także Elżbietę Budnik z Wejherowa. W kategorii „poezja” pierwszej nagrody nie przyznano. Drugie miejsce zajęła Hanna Bemke z Wejherowa, a trzecie Maria Magdalena Grzesińska. Nagrody specjalne dla prac spoza powiatu wejherowskiego przyznane poza konkursem otrzymali Piotr Biegasiewicz z Konina i Dominika Nowak-Adamczyk z Krakowa.

- Pierwsze opowiadanie napisałem w drugiej klasie szkoły podstawowej, ale jak mu się po latach przyglądam, to stylistycznie kiepskie było... - mówi Piotr Skurzyński, którego opowiadanie „Miquel i laleczka” zostało przez jury najwyższe ocenione. - Pierwsze laury



Laureaci w kategorii Proza: (od prawej): Agnieszka Łebska, Elżbieta Budnik, Tadeusz Buraczewski i zwycięzca – Piotr Skurzyński oraz Danuta Balcerowicz, dyrektor Powiatowo-Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wejherowie.

FOT. IWONA ROGACKA

literackie przyznał mi w połowie lat 90-tych... Kozłowski, ówczesny prezydent Sopotu, za konkurs na esej dla młodych twórców, którego to konkursu laureatem byłem czterokrotnie. Obecnie pisze od czasu do czasu - przewodnik turystyczny lub książkę popularno-naukową dla dzieci.

Zwycięzcy konkursu otrzymali nagrody ufundowane przez Krzysztofa Hildebrandta, prezydenta Wejherowa, wejherowianki Janiny Nurzyńskiej, radnego Czesława Kukowskiego oraz wójta gminy Linia Łukasza Jabłońskiego i Starostwa Powiatowego w Wejherowie.

Gryf Wejherowski nr. 274 s. 13